REQUERIMENTO CM Nº 324/2018

Divinópolis, 29 de Novembro de 2018.

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que o presente subscreve,  nos  termos regimentais,  requer  de  V.  Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este Requerimento ao Senhor Prefeito

Galileu  Teixeira  Machado  solicitando  á  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social

informações sobre qual o programa Habitacional previsto para Fabiane de Souza, qual a situação

cadastral que se encontra e quando se dará a insersão no referido programa.

JUSTIFICATIVA

A moradora  do  aluguel  social  Fabiane  de  Souza  aguarda  desde  2014  sua  inclusão  em

programa habitacional, porém sofre consequências de ação de despejo do imóvel alugado na Rua

Tietê,  416  -  Ca  101  no  bairro  Manoel  Valinhas  e  necessita  informação  sobre  o  programa

habitacional. Possui cinco filhos e não tem para onde ir. Esta Vereadora requer saber como está o

andamento para o benefício de sua casa própria.

Atenciosamente,

Janete Aparecida
Vereadora

1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	REQUERIMENTO CM Nº 324/2018
	JUSTIFICATIVA
	A moradora do aluguel social Fabiane de Souza aguarda desde 2014 sua inclusão em programa habitacional, porém sofre consequências de ação de despejo do imóvel alugado na Rua Tietê, 416 - Ca 101 no bairro Manoel Valinhas e necessita informação sobre o programa habitacional. Possui cinco filhos e não tem para onde ir. Esta Vereadora requer saber como está o andamento para o benefício de sua casa própria.